§. XVIII.

Et quid artifex agat, quando diversa *absurda* subiecta deglutita fuere, sive sint subtilia *acuminata*, sive alia *solida*, ubi quidem interdum talia adminicula commendantur, quæ vel impetrantis & involvendis vel resolvendis illis quadrare possent: sed quoties non à puellis & puerulis aci-

culæ & nummi deglutiuntur, ubi haud ejusmodi auxilia
 subordinantur, sed ubi *sua sponte* atque sola natura subje-
 cta illa denuò *egerit*, ita ut tantum expectatione opus sit,
 præprimis cum artifex *evitare* non possit, ne *transversim*
solidata talia è tenuibus intestinis per angustius *cæci* *intestini*
 foramen, in *crassa* intestina tendat adeoque *obstructionem*
 aliquam inferat; in quali passu interdum sola expectatio
 commendanda est: æquale judicium ferre possumus de il-
 lo casu, quando nonnunquam *calculi perverso* quodam situ
 è *pelvi ureterem* ingrediuntur adeoque *obstructionem* quan-
 dam causantur, quis quæso tunc *situm* mutare & per reme-
 dia emendare potest? exulant hic meritò impellantia &
diuretica, quæ eò magis hunc perversum situm & obstru-
 ctionem *obfirmant* atque dolores augent & exacerbant: ne-
 que semper emollientia & *lenientia* remedia anxiis deside-
 riis satisfacient, ut omninò interdum *patientia* & *expecta-
 tione* opus sit: quo usque quæso sese medica *potestas* exten-
 dit in curando *polypo cordis*, in resolvenda *concretione pul-
 monum* cum *pleura*, in *tophis pulmonum* &c. quid aliter arti-
 fex quam *expectare* potest, quid *natura* in removendis ta-
 libus eximiis impedimentis denique committat: nisi *pri-
 vativè* prospiciat, ne interdum ex ejusmodi statu damna
 quædam connexa emergant; & licet hæc *expectatio* non
positivam opem ejusmodi affectibus conferat, id tamen o-
 mninò proficit, ne interea *alia tentamina* eosdem affectus
acerbiores reddant & variis periculis *complicationibus* an-
 sam præbeant; quid porro potest ars efficere, in *genesi cal-
 culi*, quando jam prima *initia* adsunt; potestne *evitare* quo
 calculus generari *desinat*? & quanquam eadem *aliquid* in
 hoc negotio valeat, illud tamen respectu *reliqui* status exi-
 guum & *insufficiens* est, sed *successiva* renum & vesicæ *abster-
 sione* nimiam aut nimis acceleratam genesin illam tantisper
præoccupat; sed quid de reliquo agere & præstare potest ea-
 dem ars medica? nonne *expectare* debet, donec ipsa na-
 tura

cura reliquos calculos, qui geniti sunt ad *excretionem* commoveat? nonne audacia esset, *præmaturo* impetu calculos *impellere* & provocare velle, utpote quales *artificiales* calculi commotiones, ut plurimum longè aliter cedunt & succedunt, quam promissa atque vota inferunt: & quodsi contigerit, ut in aliis partibus *tophi* generentur, sive in *pulmonibus* sive *hepate* sive *cystide*, & si possibile esset, quo medicus eorundem *præsentiam* exactè sciret & de illa *certus* esset, nonne illi *naturæ* relinquendi erunt, quid ipsa cum iisdem denique committat, nonne propterea artifex expectare debet, cum ipse eosdem exquisitè gubernare non possit & vulgata *lithontryptica* remedia magis in *opinione* quam in *facto* juvent & ita ut plurimum spem decollent: unde etiam in tali casu *consultius* est expectare, quam *irrita* & vana tentare, siquidem interdum in parallelis casibus *dissitius* afficti vitam protraherent, ni per *incongrua* tentamina sub multa impatientia & defectu expectationis, maturius ad extrema fata promoverentur.